Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071600250

250

Nº 132, quarta-feira, 16 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2025

O Município de Itaberaba (BA) e o Fundo Municipal de Educação, torna público
a REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO FME nº 020/2025 cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços na
confecção de material gráfico, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Itaberaba/BA, que foi marcado para o dia 24/07/2025 e
houve suspensão para adequação do Termo de Referência e Edital, as 09:00 hs para nova
data dia 31/07/2025 as 09:00 horas.

Itaberaba (Ba), 15 de julho de 2025
JACIELMA VIEIRA SANTOS SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15-S/2025-SRP

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 015-S/2025-SRP, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO TIPO PENSO - SOLUÇÕES E AFINS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSOS
DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Início recebimento das propostas de
preços 16/07/2025, a partir das 09h00min. Início da sessão de disputa 30/07/2025, às
09h00min. O processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site
https://licitanet.com.br/. O Edital completo estará disponível a partir do dia 16/07/2025, no
site Oficial do Município de Itabuna https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter,
bem como no PNCP. Informações através do e-mail lcsaudeitabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 15 de julho de 2025.
ANNA BEATRIZ R. LEITE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no dia 28/07/2025,
às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2025, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁT I C A
PARA MANUTENÇÃO, REPAROS E SUBSTITUIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO. O edital e seus anexos encontramse disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PA. N° 252/2025 - EDITAL N.º 016/2025.
O município de Ituberá-BA, faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº.

015/2025 - OBJETO: aquisição de kits cestas básicas para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Justiça Social e Juventude -
Semas, de Ituberá - Bahia, pelo período de 12 (doze) meses. com critério de julgamento
TIPO: menor preço por grupo de itens (Lote). A Sessão ocorrerá no dia 28/07/2025 às
09h:05min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia 28/07/2025, no Portal de
Compras Públicas, Id do Processo: 403730. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais.
Informações (73) 3256-8100 - e-mail: licitacao@itubera.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

PA. N° 253/2025 - EDITAL N.º 017/2025.
O município de Ituberá-BA, faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº. 016/2025

- OBJETO: registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços gráficos diversos sob demanda e comunicação visual, para atender as necessidades
das secretarias e dos órgãos do município de Ituberá-BA, pelo período de 12 (doze) meses.
com critério de julgamento TIPO: menor preço por grupo de itens (Lote). A Sessão ocorrerá no
dia 30/07/2025 às 09h:05min, Acolhimento de Proposta: até às 09h:00min do dia
30/07/2025, no Portal de Compras Públicas, Id do Processo: 403809. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no site https://www.itubera.ba.gov.br/site/editais. Informações
(73) 3256-8100 - e-mail: licitacao@itubera.ba.gov.br.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 116/25. PREGÃO ELETRONICO 29/2025. Objeto: aquisição de cestas básicas,
devidamente montadas e embaladas, destinadas ao atendimento das demandas da
Secretaria de Assistência Social. CONTRATO PE116/2025-01- CONTRADA: CHAMA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF 47.079.581/0001-62. Valor global: R$364.980,00. Vigência:
11/07/25 à 11/07/26. Data de ratificação: 11/07/25. Assinatura: 11/07/25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU - Diário Oficial da União do dia 27 de julho de 2025 -
Pg. 195 - ISSN 1677-7069. referente ao Extrato do 1º Termo Aditivo de Renovação a Ata.

Onde se lê: Vigência 27/06/2025 À 27/06/2026. Leia-se: Vigência 28/06/2025 À
28/06/2026.

Lapão - BA, 15 de julho de 2025
MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

Contratação de pessoa jurídica para prestação serviços de hospedagem com
fornecimento de café, almoço e jantar, incluindo serviços de translado da rodoviária
até as clínicas e hospitais, para amparo imediato aos pacientes que fazem tratamento
de saúde na cidade de Salvador/BA cadastrados no Programa de Tratamento Fora de
Domicílio - TFD do município de Lençóis-BA. Recebimento das propostas até 09:00h,
Início da disputa às 09:30h do dia 30/07/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Aquisição de diversos materiais para RAO X para atender as necessidades da
secretaria municipal de Saúde de Lençóis -BA. Recebimento das propostas até 10:00h;
Início da disputa às 10:30h do dia 30/07/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Aquisição de cestas básicas, a serem distribuídas para as famílias carentes deste município
pela Secretaria de Assistência Social deste município de Lençóis/BA. Recebimento das propostas até
14:00h; Início da disputa às 14:30h do dia 30/07/2025. LOCAL: através do site www.bll.org.br; Informações:
(75) 3334-1121 ou licitacaopmlencois@gmail.com e https://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 14 de julho de 2025
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 341/2025
Chamamento público para credenciamento de prestação de serviços de

segurança patrimonial desarmada para apoio, suporte e vigilância durante a realização de
eventos e atividades promovidas pela Administração Municipal. RECEBIMENTO DE
DOCUMENTOS: Os interessados poderão entregar os envelopes contendo os documentos
necessários ao credenciamento a partir do dia 21 de julho de 2025, no Setor de Licitações,
Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, no
horário das 08:00 às 12:00, de segunda a sexta-feira, permanecendo em aberto para
quaisquer novos interessados pelo período de 12 (doze) meses contados da data de sua
publicação. Edital disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Livramento de Nossa Senhora, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP - https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Livramento de Nossa Senhora, 15 de julho de 2025.
MANOEL LOIOLA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2025 no dia 31/07/2025 às 09hs.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Transportes
de Estudantes Universitários, de Cursos Técnicos, viagens operacionais do Município de
Madre de Deus, sob Sistema de Registro de Preços, para futuras e eventuais contratações,
conforme descrição no TR, anexo I do Edital. Edital: www.bll.org.br e
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Madre+de+Deus
&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

Madre de Deus-BA, 15 de julho de 2025.
HELTON ALMEIDA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Sessão Prevista Para: dia 25/07/2025, as 09h00min. Objeto: Registro de Preços
para fornecimento de forma parcelada de materiais e suplementos de informática para o
município de Mirangaba, Bahia. Onde se lê: "Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2025 -
SRP", "Leia-se: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025 - SRP".

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, Av. Jonas Carvalho, 125, Centro, Mirangaba,
Bahia, das 8:00 às 12:00 horas, através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com. e/ou no
portal da transparência através do link: https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais ou
ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas.

DIRCEU MENDES RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

Seleção das melhores propostas para registro de preços, para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis no deslocamento à capital do
estado da Bahia, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/BA em
atos oficiais, bem como, suprir às necessidades das demais secretarias. Início da sessão pública: às
08:00 horas do dia 29/07/2025 (Horário de Brasília). O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados gratuitamente no site do Município http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais
e https://bnc.org.br/editais/ . Informações no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel.
(74) 3653-1054. Valnei Lima Vieira - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025

Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para a
implantação de um sistema integrado de gestão administrativa e pedagógica, que
contemple ambiente virtual de aprendizagem, uma solução tecnológica desenvolvida para
otimizar a gestão educacional, integrando processos administrativos, pedagógicos e
financeiro, promovendo maior beneficência e transparência na gestão escolar, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Morro do Chapéu - BA.
Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 31/07/2025 (Horário de Brasília). O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e https://bnc.org.br/editais/ . Informações
no Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-1054.

VALNEI LIMA VIEIRA
Pregoeiro

		2025-07-16T09:08:46-0300